Государственное общеобразовательное учреждение
Тульской области «Кимовская школа»

Адрес: 301721, г.Кимовск, ул.Павлова, дом 28, телефон/факс: 5-35-38, тел.: 5-35-43, 5-35-46

Протокол №1

заседания комиссии по контролю и качества питания

от «06» сентября 2023 г.

Присутствовали -  5 человек
Председатель комиссии -  Карпенко И.В.
Секретарь комиссии -  Туликова Е.А.
Старшая медсестра -  Рассказова Е.А.
Шеф-повар -  Качевская О.В.
Родители - Пименова А.С.

Повестка дня:
1. Разработать план работы родительского контроля по организации и
качеству питания обучающихся на 1 четверть.
2. Выбор нового члена комиссии по контролю организации и качеству
питания обучающихся.

X. Утвердить план работы родительского контроля по организации и качеству
питания обучающихся на 1 четверть.
2. На общешкольном родительском собрании путём голосования выбрать
нового члена комиссии по контролю организации и качеству питания
обучающихся.

Решение:

Председатель
Секретарь
Старшая медсестра
Шеф-повар
Родители

Государственное общеобразовательное учреждение
Тульской области «Кимовская школа»

Адрес: 301721, г.Кимовск, ул.Павлова, дом 28, телефон/факс: 5-35-38, тел.: 5-35-43, 5-35-46

заседания комиссии по контролю и качества питания

от «04» октября 2023 г.

Присутствовали -  6 человек
Председатель комиссии -  Карпенко И.В.
Секретарь комиссии -  Тупикова Е.А.
Старшая медсестра -  Рассказова Е.А.
Шеф-повар -  Качевская О.В.
Родители - Пименова А.С.

Повестка дня:
Утвердить членов комиссии по контролю и качества питания.

Решение:
Путём голосования выбран новый член комиссии родительского контроля -
Юнцова Ирина Игоревна.

Протокол №2

Юнцова И.И.

Председатель
Секретарь
Старшая медсестра
Шеф-повар
Родители с

Юнцова И.И.

Адрес: 301721, г.Кимовск, ул.Павлова, дом 28, телефон/факс: 5-35-38, тел.: 5-35-43, 5-35-46

Государственное общеобразовательное учреждение
Тульской области «Кимовская школа»

Протокол №3

проверки организации горячего питания -  завтрак для обучающихся
' начальной школы комиссией родительского комитета.

Дата 19 октября 2023 год
Время 10 часов 00 минут
Комиссия родительского контроля за качеством питания в ГОУ ТО
«Кимовская школа» в составе « 6 » человек
1. Пучкова Т.Н. -  и.о. директора
2. Рассказова Е.А. -  старшая медсестра
4. Качевская О.В. -  шеф - повар
4. Пименова А.С. -  родитель
5. Юнцова И.И. - родитель
6. Туликова Е.А. - родитель
Предмет контроля горячее питание 2-4 кл. (завтрак, обед, полдник, ужин)
Блюда, представленные для проверки, согласно меню

19.10.2023 Завтрак Икра морковная 100
Макароны отварные с сыром 200
Батон обогащённый 30
йодоказеином
Сок яблочный 200

В ходе проверки установлено:
- блюда соответствуют утверждённому меню.
- проведено контрольное взвешивание и дегустация членами комиссии
порций.
- порции соответствуют меню и возрастной-потребности детей.

Икра морковная.
внешний вид: икра имеет однородную консистенцию, все компоненты
равномерно перемешаны.
цвет: морковно -  оранжевый.
консистенция: мягкая, сочная.
запах: соответствует входящим в блюдо продуктам.
вкус: свойственный входящим в блюдо продуктам.

Макароны отварные с сыром.

внешний вид: макароны уложены горкой, легко отделяются друг от друга,
посыпаны тёртым сыром.
цвет: белый.
консистенция: мягкая.
вкус: свойственный отварным макаронам.
запах: отварных макарон с ароматом сыра.

внешний вид: жидкость золотисто -  жёлтого цвета,
консистенция: жидкая, прозрачная,
вкус: без постороннего привкуса,
запах: без постороннего запаха.

Выводы и предложения:
С целью улучшения качества горячего питания обучающихся проводить
мониторинг удовлетворённости качеством школьного питания.

Сок яблочный.

Юнцова И.И..

Государственное общеобразовательное учреждение
Тульской области «Кимовская школа»

Адрес: 301721, г.Кимовск, ул.Павлова, дом 28, телефон/факс: 5-35-38, тел.: 5-35-43, 5-35-46

Протокол №4

проверки организации горячего питания -  завтрак для обучающихся 6-9
кл., из мн. семей (ЗТО) комиссией родительского комитета.

Дата 26 октября 2023 год
Время 11 часов 00 минут
Комиссия родительского контроля за качеством питания в ГОУ ТО
«Кимовская школа» в составе « 5 » человек
1. Пучкова Т.Н. -  и.о. директора
2. Рассказова Е.А. -  старшая медсестра
4. Качевская О.В. -  шеф - повар
4. Пименова А.С. -  родитель
5. Туликова Е.А. - родитель
Предмет контроля горячее питание 6-9 кл.из мн. Семей ЗТО (завтрак, обед,
полдник, ужин) ;
Блюда, представленные для проверки, согласно меню

26.10.2023 Завтрак Каша молочная «Дружба» 200
Кофейный напиток с молоком 200
Сыр 10
Батон обогащённый 60
йодоказеином

В ходе проверки установлено:
- блюда соответствуют утверждённому меню.
- проведено контрольное взвешивание и дегустация членами комиссии
порций.
- порции соответствуют меню и возрастной потребности детей.

Кофейный напиток с молоком,
внешний вид: непрозрачная жидкость.
цвет: светло - коричневый.
консистенция: жидкая.
запах: аромат кофейного напитка и кипяченого молока.
вкус: сладкий, с выраженным привкусом кофейного напитка и кипяченого
молока.

Каша молочная «Дружба».

внешний вид: зёрна полностью разварены, каша заправлена сливочным
маслом.
цвет: белый с кремовым оттенком.
консистенция: растекающаяся, однородная, зерна полностью набухли,
мягкие.
вкус: умеренно сладкий и соленый, с выраженным вкусом молока и
привкусом сливочного масла.
запах: соответствующей каши в сочетании с молоком и маслом.

внешний вид: ломтики треугольной формы,
консистенция: мягкая, не крошащаяся,
вкус: без постороннего привкуса,
запах: без постороннего запаха,
цвет: от белого до светло-желтого.

Выводы и предложения:
Предложить родителям проводить дома беседы с детьми о правильном
питании.

Сыр.

Адрес: 301721, г.Кимовск, ул.Павлова, дом 28, телефон/факс: 5-35-38, тел.: 5-35-43, 5-35-46

Государственное общеобразовательное учреждение
Тульской области «Кимовская школа»

Протокол №5

проверки организации горячего питания -  обед для обучающихся 5-9 кл.
(адаптивная программа) комиссией родительского комитета.

Дата 20 ноября 2023 год
Время 13 часов 40 минут
Комиссия родительского контроля за качеством питания в ГОУ ТО
«Кимовская школа» в составе « 6 » человек
1. Карпенко И.В. - председатель
2. Рассказова Е.А. -  старшая медсестра
4. Качевская О.В. -  шеф - повар
4. Пименова А.С. -  родитель
5. Юнцова И.И. - родитель
6. Туликова Е.А. - родитель
Предмет контроля обед для обучающихся 5-9 кл. (адаптивная программа)
(завтрак, обед, полдник, ужин)
Блюда, представленные для проверки, согласно меню

20.11.2023 Обед Суп картофельный с рыбой 250
Кнели куриные 90
Картофельное пюре 180
Компот из сухофруктов 200
Хлеб ржаной 80
Соль йодированная пищевая 7

В ходе проверки установлено:
- блюда соответствуют утверждённому меню.
- проведено контрольное взвешивание и дегустация членами комиссии
порций.
- порции соответствуют меню и возрастной потребности детей.

Суп картофельный с рыбой,
внешний вид: бульон прозрачный* на поверхности блёстки жира.
цвет: бульона -  золотистый, овощей - натуральный.
консистенция: овдщи и рыба мягкие, сохранили форму.
запах: продуктов, входящих в состав супа.
вкус: вкус рыбы и овощей в меру солёный.

Картофельное пюре,
внешний вид: протёртая картофельная масса.
цвет: жёлтый (характерный для сорта картофеля).
консистенция: густая, пышная, однородная масса, без комочков
непротёртого картофеля.
вкус: в меру солёный, нежный, с ароматом молока и масла.
запах: свежеприготовленного картофельного пюре, кипячёного молока и
масла.

Кнели куриные.
внешний вид: изделия в форме кнелей одинакового размера, рис проварен.
консистенция: мягкая, сочная, нежная.
вкус: отварной курицы и риса.
запах: отварной курицы и риса.
цвет: беловато-серый.

Компот из сухофруктов,
внешний вид: плоды и ягоды не переваренные.
консистенция: жидкая, с наличием хорошо проваренных фруктов.
вкус: приятный, сладкий.
запах: аромат использованных плодов и ягод.
цвет: коричневый.

Выводы и предложения:
- предложить-родителям проводить дома беседы с детьми о правильном
питании.
- внешний вид и качество питания соответствуют нормативным требованиям.

Подписи членов кош^сии:
Карпенко И.В. ^
Пименова
Юнцова И'.И. j
Туликова Е.А. .
Рассказова Е.А.
Качевская О.В.

Адрес: 301721, г.Кимовск, ул.Павлова, дом 28, телефон/факс: 5-35-38, тел.: 5-35-43, 5-35-46

Государственное общеобразовательное учреждение
Тульской области «Кимовская школа»

Протокол №6

проверки организации горячего питания -  обед для обучающихся 5-9
класс, дети 12-18, интернат комиссией родительского контроля.

Дата 20 ноября 2023 год
Время 13 часов 40 минут
Комиссия родительского контроля за качеством питания в ГОУ ТО
«Кимовская школа» в составе « 6 » человек
1. Карпенко И.В. - председатель
2. Рассказова Е.А. -  старшая медсестра
4. Качевская О.В. -  шеф - повар
4. Пименова А.С. -  родитель
5. Юнцова И.И. - родитель
6. Туликова Е.А. - родитель
Предмет контроля обед для обучающихся 5-9 кл., дети 12-18, интернат
(завтрак, обед, полдник, ужин)
Блюда, представленные для проверки, согласно меню

20.11,2023 Обед Салат из свежей капусты 150
Суп картофельный с рыбой 300
Бефстроганов из отв. говядины 150
Картофельное пюре 250
Компот из сухофруктов 200
Хлеб ржаной 130
Батон обогащённый 40
йодоказеином
Соль йодированная пищевая 8
Чеснок 1

В ходе проверки установлено:
- блюда соответствуют утверждённому меню.
- проведено контрольное взвешивание и дегустация членами комиссии
порций.
- порции соответствуют меню и возрастной потребности детей.

Салат из свежей капусты.

внешний вид: овощи сохраняют форму нарезки. Салат уложен горкой,
заправлен растительным маслом.
консистенция: хрустящая, не жёсткая, сочная.
цвет: свойственный, входящим в салат продуктам.
вкус:в меру солёный со слегка ощутимой сладостью, без горечи.
запах: свежей капусты, моркови с ароматом растительного масла.

Суп картофельный с рыбой,
внешний вид: бульон прозрачный, на поверхности блёстки жира.
цвет: бульона -  золотистый, овощей - натуральный.
консистенция: овощи и рыба мягкие/сохранили форму.
запах: продуктов, входящих в состав супа.
вкус: вкус рыбы и овощей в меру солёный.

Картофельное пюре,
внешний вид: протёртая картофельная масса.
цвет: жёлтый (характерный для сорта картофеля).
консистенция: густая, пышная, однородная масса, без комочков
непротёртого картофеля.
вкус: в меру солёный, нежный, с ароматом молока и масла.
запах: свежеприготовленного картофельного пюре, кипячёного молока и
масла.

Бефстроганов из отв. говядины,
внешний вид: мясо нарезано брусочками с протёртой морковью.
консистенция: сочная, мягкая.
вкус: характерный для варёного мяса .
запах: свойственный для варёного мяса.
цвет: светло-коричневый.

Компот из сухофруктов,
внешний вид: плоды и ягоды не переваренные.
консистенция: жидкая, с наличием хорошо проваренных фруктов.
вкус: приятный, сладкий.
запах: аромат использованных плодов и ягод.
цвет: корйчневый.

Выводы и предложения:
- предложить родителям проводить дома беседы с детьми о правильном
питании.
- внешний вид и качество питания соответствуют нормативным требованиям.

Подписи членов к о ъ ш € Ь и и :

Карпенко И.В. ^
Пименова A.C.^^^SlZD
Юнцова И.И.
Туликова Е.А.
Рассказова Е.А. /
Качевская О . В . М ^ ^ /

Адрес: 301721, г.Кимовск, ул.Павлова, дом 28, телефон/факс: 5-35-38, тел.: 5-35-43, 5-35-46

Государственное общеобразовательное учреждение
Тульской области «Кимовская школа»

Протокол №7

проверки организации горячего питания -  обед для обучающихся
начальной школы, комиссией родительского комитета.

Дата 21 декабря 2023 год
Время 13 часов 2Q минут
Комиссия родительского контроля за качеством питания в ГОУ ТО
«Кимовская школа» в составе « 4 » человек
1. Карпенко И.В. - председатель
2. Качевская О.В. -  шеф-повар
3. Пименова А.С. -  родитель
4. Туликова Е.А. - родитель
Предмет контроля обед для обучающихся начальной школы (завтрак, обед,
полдник, ужин)
Блюда, представленные для проверки, согласно меню

21.12.2023 Обед Салат из кукурузы 100
консервированной
Свекольник с курицей ' 250
Рожки отварные 200
Гуляш из говядины 130
Компот из сухофруктов 200
Хлеб ржаной 80
Батон обогащённый 30

* йодоказеином
Соль йодированная пищевая 6
Чеснок 1 .

В ходе проверки установлено:
- блюда соответствуют утверждённому меню.
- порции соответствуют меню и возрастной потребности детей .

Свекольник с курицей,
внешний вид: овощи не переваренные.
консистенция: свекла и овощи мягкие, соблюдается соотношение жидкой и
плотной части.
цвет: бордовый/
вкус: кисло-сладкий, умеренно солёный.

запах: продуктов, входящих в блюдо.
Салат из кукурузы консервированной,

внешний вид: кукуруза сохранила форму.
консистенция: сочная, плотная.
вкус: умеренно сладкий.
запах: консервированной кукурузы.
цвет: соответствует консервированной кукурузе.

Рожки отварные.
внешний вид: вареные макаронные изделия, сохранившие свою форму, легко
разделяются.
цвет: белый.
консистенция: достаточно плотная, не разваренная.
вкус: варёных макаронных изделий, умеренно солёный.
запах: свойственный макаронным изделиям.

Гуляш из говядины,
внешний вид: небольшие порционные куски, политые соусом.
консистенция: мяса -  сочная, соуса - однородная.
вкус: в меру солёный, приятный.
запах: свойственный мясу отварной говядины.
цвет: светло- коричневый, насыщенный.

Компот из сухофруктов,
внешний вид: плоды и ягоды не переварены.
консистенция: компота -  жидкая, плодов - мягкая.
цвет: коричневый.
вкус: сладкий, с хорошо выраженным привкусом сухофруктов.
запах: сухофруктов.

Выводы и предложения:
- внешний вид и качество питания соответствуют нормативным требованиям,
-классным руководителям продолжать проводить беседы в начальных
классах о правилах приема пищи и поведении в столовой.

Подписи членов ком
Карпенко И.В.
Пименова А.С. .
Туликова Е.А. -ф
Шеф-повар ГОУ ТО

З^ейи:

«Кимовская школа» Качевская О.В.